BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 3348/TC-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 11 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Vụ Pháp chế

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định số 81/CP ngày 8-11-1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Văn hoá - Thông tin;

Căn cứ Quyết định số 123/TTg ngày 1-3-1995 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp tổ

chức lại các đơn vị trực thuộc Bộ Văn hoá - Thông tin;
Xét đề nghị của đồng chí: Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vụ Pháp chế là cơ quan chức năng giúp Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin tổ chức và

hướng dẫn xây dựng pháp luật và tổ chức thi hành pháp luật ngành văn hoá - thông tin trong

cả nước.

Điều 2. Vụ Pháp chế có các nhiệm vụ:

Chuẩn bị chương trình xây dựng pháp luật và chương trình xây dựng ban hành các văn bản

pháp quy hàng năm và dài hạn của Bộ Văn hoá - Thông tin trình Bộ trưởng.

Tổ chức, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình xây dựng pháp luật của

các đơn vị trực thuộc Bộ.

Tổ chức soạn thảo, tham gia soạn thảo các dự án văn bản được Bộ giao. Chịu trách nhiệm về

tính hợp pháp và thống nhất của các văn bản pháp quy trước khi trình Bộ trưởng.

Nghiên cứu, chuẩn bị để Bộ góp ý kiến với các dự án, văn bản pháp quy do các Bộ, ngành, địa

phương soạn thảo có liên quan đến phạm vi quản lý Nhà nước về văn hoá - thông tin.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9699